
UCHWAŁA NR 3527/18 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 
 

 
W SPRAWIE przyjęcia nowych członków do Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 
w Województwie Świętokrzyskim, działającej w ramach Europejskiej Sieci 
Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, ponownego przyznania członkostwa oraz 
wygaśnięcia członkostwa w Sieci. 
 
  Na podstawie § 2 ust. 12 i 13 Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne 
Świętokrzyskie, przyjętych Uchwałą Nr 1101/16 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z 20 stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo 
Kulinarne Świętokrzyskie, art. 11 ust. 2 pkt 1, 7 i 8, art. 14 ust. 1 pkt 11 oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r, poz. 2096 ze 
zm.) uchwala się co następuje: 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się w poczet członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

następujące podmioty: 
 

1.   Monika Pasterczyk Kraina Tortów Pracownia Tortów, gm. Sadowie. 
2. Olejarnia Zagłoby Mariusz Roszkowski, gm. Busko Zdrój. 
3. Kwaśne Wiśnie Justyna Majcher, gm. Wodzisław. 
4. Restauracja Bałtowski Zapiecek, gm. Bałtów. 
5. Firma Remontowo Budowlana Ryszard Czajka Filia Pałac Lacon – Centrum 

hotelowo konferencyjne. 
 
 

§ 2. 
 

Przyznaje się ponownie członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 
następującym podmiotom: 
 

1. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Chmielniku 
2. Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy Sp. z o.o. 
3. Jędrzejowska Spółdzielnia Mleczarska w Wodzisławiu 
4. Farma Łukasików, Strzałków 
5. Farma Jaga Zakamieńskie Sery Kozie, Bogucice Drugie 
6. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Opatowie 
7. Kozia Farma na Zagajach Marcin Kutera, Gromadzice 
8. Piekarnia R. Dobrowolski, Kielce 
9. P.P.H.U  Maspek Grzegorz Siwek, Zawichost 
10. Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Koprzywnicy 
11. Piekarnia Ernest Noga, Masłów 
12. Piekarnia Marek Bzówka, Bodzentyn 
13. Ewelina Radziejewska Piekarnia Bodzentyńska, Kielce 
14. Cukiernia ,,U Szarego” Edward Szary, Opatów 
15. Kawiarenka ,,Dorotka” Dorota Burak, Kielce 
16. Zakład Cukierniczy Janusz Poniewierski, Kielce 
17. Produkcja Pieczywa Jadwiga Bednarska,  Iwaniska,  
18. WIR Zakłady Mięsne Sp. z o.o., Łopuszno 
19. PPHU ,,Ankaz” Albert Pustuła, Kunów 
20. Wędliny z Wąchocka Nowak Sp. z o.o. Sp. Komandytowa, Wąchock 



21. Wiklak Anna Masarnia ,,Pod Lasem”, Kapałów 
22. Piotr Brożyna Produkcja Wędlin Wiejskich, Bieliny 
23. Wyroby Tradycyjne ,,U Bogusia”, Łosień 
24. Tadeusz Matuszewski MAT-MAS, Bęczków 
25. DEF Dariusz Furmańczyk Produkcja Wyrobów z Mięsa, Klonów 
26. Zychowicz Przetwórstwo Mięsa Sp. z o.o., Daleszyce 
27. Strefa Dobrego Smaku S.C. Piotr Jastrząb, Paweł Jastrząb, Busko Zdrój 
28. Winnica Płochockich Barbara Płochocka, Daromin 
29. Winnica nad Jarem Sylwia Paciura, Złota 
30. Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „Smaki Ogrodu” Edyta Kot, Bieliny 
31. ,,Sad Danków” Dawid Piechota, Danków Duży 
32. Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Ogrodnicze ,,Twój Ogród” Przemysław 

Koszałkowski, Starachowice 
33. Fundacja Domy Wspólnoty Chleb Życia, Jankowice 
34. Spółdzielnia Producentów Owoców i Warzyw ,,Nadwiślana”, Ożarów 
35. J@BUSKO Gospodarstwo Sadownicze Elżbieta Pytel, Kielce 
36. P.P.H.U. JURiDAN, Szczaworyż 
37. Gospodarstwo Ogrodnicze Andrzej Chorab, Słupcza 
38. Czosnek „Harnaś” Janina Krystyna Kula, Wełecz gm. Busko Zdrój, 
39. Gospodarstwo Rolne Artur Prusek, Świerków gm. Radków, 
40. Koło Gospodyń Wiejskich Drożejowice gm. Skalbmierz 
41. Gospodarstwo Pasieczne ,,Ryś” Świętokrzyskie Miody, Mąchocice Kapitulne 
42. „Zabawa” Danuta Zabawa, Skroniów 
43. Gospodarstwo Rolne Marta Bęben Pasieka Rodzinna ,,Miody Napękowskie”, 

Napęków 
44. Pasieki Kameduły Anna & Mariusz Węda, Busko Zdrój 
45. ,,Prawdziwe Miody”, Kazimierza Mała 
46. Gospodarstwo Sadownicze Bernadeta i Grzegorz Broda, Milczany 
47. Gospodarstwo ,,Szymanówka”, Pawłów 
48. Gospodarstwo ,,Lasochów” Leszek Stypuła, Oksa 
49. Rytwiański Karp, Szczeka 
50. Gospodarstwo Rybackie Górki Sp. z o.o., Górki 
51. Gospodarstwo Rybackie „Budy”, Kotki Budy 
52. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Pytlówka”, Tarczek 
53. Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Ekorab”, Jasień 
54. Gospodarstwo Agroturystyczne Ekologiczne ,,Gratka”, Celiny 
55. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Małyszyński Zakątek”, Małyszyn Dolny 
56. Ekologiczne Gospodarstwo Agroturystyczne PHU ,,Zagroda Królów”, Brzeście 
57. AGROTUR Halina Wojtas, Obrazów 
58. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Daleko od Szosy”, Brody 
59. Gospodarstwo Agroturystyczne „Na górce” Wiącka gm. Bodzentyn, 
60. Hotel ,,Mateo” Barbara Kapusta, Stopnica 
61. Pensjonat ,,Zamek Dersława” S.C. Paweł Piątek Zbyszek Zych, Busko Zdrój 
62. Hotel ,,Pod Świerkiem”, Busko Zdrój 
63. Hotel ,,Stodółka”, Ćmińsk 
64. IGD Łączkiewicz, Tokarnia 
65. Przedsiębiorstwo Turystyczne „Łysogóry”, Kielce 
66. Hotel ,,Dwór Dwikozy”, Dwikozy 
67. Hotel „Tęczowy Młyn” Sp. z o.o., Kielce 
68. Karczma Izba Dobrego Smaku, Huta Szklana 
69. ROMA Z.G. Romańscy, Kielce 
70. A&R Robert Wierucki, Starachowice 
71. DIS Spółka Jawna Artur Dull i Wspólnicy, Kielce 



72. PPHU Bojek Roman i Czesława, Jacentów 
73. Beata Janik-Guzy Fonte, Kielce 
74. Wytwórcza Spółdzielnia Pracy Społem Kielce, Kielce 
75. Jacek Tworek, Cieszkowy 
76. Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego, Kielce 
77. Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 

 
§ 3. 

 
Wygasza się członkostwo w Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie dla 

następujących podmiotów: 
 

1. PHU AGRART, Sieradowice Pierwsze 
2. Sklep „AŻE”, Kielce 
3. Staropolska Garmażerka s.c., Nowa Wieś 
4. Gospodarstwo Agroturystyczne „Dworek Staropolski”, 
5. Gospodarstwo Agroturystyczne „Korzyna”, 
6. Usługi Gastronomiczno-Hotelarskie „Edeka”, Kielce 
7. Bar „Pod Gąską”, Raków 
8. Hotel „Dworek Korytków”, Korytków 
9. Pałac Łazienkowski, Staszów 
10. Gospodarstwo Rolne Ewa i Jerzy Walczyk, Okół 

 
§ 4. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

                  
 
             MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 
                         ADAM    JARUBAS 



UZASADNIENIE 
 
Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie istnieje w ramach ogólnoeuropejskiej 

inicjatywy zwanej Europejską Siecią Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDK). 
Członkami świętokrzyskiej sieci mogą być: gospodarstwa rolne, zakłady przetwórstwa 
żywności, sklepy i restauracje, które spełniają wymagania opisane w Zasadach 
Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie przyjętych Uchwałą Nr 1101/16 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 20 stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia 
Zasad Funkcjonowania Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Przedsiębiorstwa 
wymienione w treści uchwały spełniają powyższe kryteria, co sprawia, że doskonale 
reprezentują region świętokrzyski na rynku żywności wysokiej jakości  
i przyczyniają się do jego promocji nie tylko wśród rodzimych konsumentów, ale i wśród 
turystów spoza województwa.  

Zgodnie z w/w Zasadami, członkostwo w Sieci przyznawane jest na 2 lata. Wnioski 
oceniane są przez Zespół Opiniujący ds. Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego pod kątem 
spełniania przez podmioty członkowskie wymogów i obowiązków narzuconych Zasadami. 
Do ponownego przyznania członkostwa Dyrektor Departamentu rekomenduje wnioski, które 
uzyskały pozytywną opinię Zespołu. 

 
 
 


